
PANEVĖŽIO JUOZO MILTINIO GIMNAZIJA 

KARJEROS SPECIALISTŲ VEIKLOS PLANAS 2022-2023 M.M. 

 

Tikslas: 

• Nuosekliai ir kryptingai plėtoti profesinio orientavimo ir ugdymo karjerai gimnazijoje įvairovę, nuolat ieškoti naujų galimybių informacijos 

sklaidai, ugdyti mokinių gebėjimą konkuruoti ir sėkmingai įsitvirtinti studijų pasaulyje bei darbo rinkoje.  

 

Uždaviniai:  

1. Organizuoti ir koordinuoti profesinio orientavimo paslaugų teikimą ir plėtojimą mokykloje, įgyvendinti savo veiklos planą bei koordinuoti 

„Panevėžio Juozo Miltinio gimnazijos profesinio orientavimo paslaugų plano“ keliamų tikslų įgyvendinimą.  

2. Teikti ugdymo karjerai, profesinio konsultavimo, profesinio informavimo (ir profesinio veiklinimo) paslaugas mokiniams bei mokyklos 

bendruomenei: 

2.1. I klasėse mokinius ugdyti pagal „Integruotą karjeros planavimo ir gyvenimo įgūdžių ugdymo programą“, III-IV klasėse - pagal 

pasirenkamojo dalyko „Karjeros projektavimas ir valdymas programą“. 

2.2. Padėti gimnazistams planuoti individualią karjerą (teikti informaciją apie studijų galimybes, informuoti apie darbo rinkos pasiūlą, 

paklausą bei darbo paiešką). 

2.3. Organizuoti mokinių profesinį veiklinimą (darbo vietų stebėjimą, mokinių mini praktikas, sėkmės pamokas, asistento dienas ir pan.), 

aptartį įgytą mokinių patirtį ir kitas veiklas. 

3. Teikti individualias ir grupines karjeros konsultacijas gimnazijos mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams): 

3.1. Pildyti ir koreguoti „Asmeninius mokinių karjeros planus“. 

3.2. Kartu su mokiniais atliekti asmenybės pažinimo testus. 

4. Išsiaiškinti gimnazijos bendruomenės poreikius, susijusius su profesinio orientavimo paslaugų teikimu. 

5. Supažindinti gimnazijos bendruomenę su gimnazijoje teikiamomis profesinio orientavimo paslaugomis, programomis, ugdomomis 

kompetencijomis, mokymosi sąlygomis. 

6. Teikti informaciją apie studijų ir profesinio mokymo galimybes, švietimo teikėjus ir jų vykdomas mokymo ir studijų programas, priėmimo 

taisykles ir terminus: 

6.1. Organizuoti mokinių susitikimus su gimnaziją baigusiais mokiniais, įvairių profesijų atstovais, profesinių, aukštųjų mokyklų atstovais; 

darbdaviais, verslininkais, užimtumo tarnybos atstovais.  

6.2. Organizuoti informacinius, metodinius renginius karjeros klausimais. 

6.3. Rengti edukacinius, kultūrinius, socialinius projektus; koordinuoti išvykas į darbo ir profesinio ugdymo įstaigas. 

6.4. Kaupti ir skleisti informaciją profesinio orientavimo klausimais (skelbti aktualią informaciją profesinio orientavimo klausimais 

gimnazijos, UK internetiniuose puslapiuose, pagal poreikį mokytojų kambaryje, teikti gimnazijos bendruomenės nariams informaciją 

apie darbo rinkos poreikius ir profesijų paklausą; organizuoti karjeros dienas gimnazijoje). 

7. Supažindinti gimnazistus su profesinės veiklos ir užimtumo sritimis, darbo rinka ir jos pokyčių prognozėmis (remiantis aktualiais ir 

patikimais duomenimis). 

8. Supažindinti gimnazijos bendruomenę su profesinio orientavimo srities naujovėmis ir jų taikymo galimybėmis. 

9. Koordinuoti ir vykdyti (rinkti, kaupti ir apdoroti duomenis) profesinio orientavimo kokybės užtikrinimą ir stebėsena gimnazijoje. 



10. Teikti ir skelbti profesinio orientavimo paslaugų gimnazijoje stebėsenos duomenis miesto savivaldybei, Lietuvos mokinių neformaliojo 

švietimo centrui. 

11. Dalintis gerosiomis darbo praktikomis, informacija, šaltiniais su kitais karjeros specialistais įvairiuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose 

ir pan; nuolat tobulinti savo kvalifikaciją. 

    

              

 Mėnesiai 

                         Veikla 

MOKSLO METAI  

 

Partneriai 

 

 

Pastabos 
 

09 

 

10 

 

11 

 

12 

 

01 

 

02 

 

03 

 

04 

 

05 

 

06 

I klasėse mokiniai ugdomi pagal integruotą karjeros 

planavimo ir gyvenimo įgūdžių ugdymo programą. 

Skiriama 1 savaitinė valanda. Dirba karjeros specialistė. 

+ + + + + + + + + +   

I klasių mokinių, jų tėvų supažindinimas su profesinio 

orientavimo sistema gimnazijoje, su įv. internetinėmis 

svetainėmis (www.aikos.smm.lt. www.euroguidance.lt  

irt.t.), padėsiančiomis jiems gauti aktualią ir kokybišką 

informaciją apie mokymosi ir kt. galimybes. 

+ + + + + + + + + + Mokytojų projektinės grupės 

„Ugdymo karjerai centras“ 

nariai. 

 

Tikslinės profesinio orientavimo pagalbos II klasių 

mokiniams programos įgyvendinimas. 

+ + + + + + + + + + Mokytojų projektinės grupės 

„Ugdymo karjerai centras“ 

nariai. 

 

II klasių mokinių ir jų tėvų informavimas „Pagalba 

mokiniams, planuojantiems karjerą Juozo Miltinio 

gimnazijoje“. 

      + +   Mokytojų projektinės grupės 

„Ugdymo karjerai centras“ 

nariai. 

 

II klasių mokinių individualių planų sudarymas.      + + + + + Direktoriaus pavaduotojos, 

mokytojų projektinės grupės 

„Ugdymo karjerai centras“ 

nariai. 

 

II klasių mokinių išvykų į Panevėžio profesinio 

rengimo centrą organizavimas. 

      + + +  Mokytojų projektinės grupės 

„Ugdymo karjerai centras“ 

nariai. 

Išvykos 

organizuojamos 

atsižvelgiant į 

gimnazistų 

poreikius. 

Karjeros dienų I-II klasių mokiniams „Mokomės iš savo 

tėvų“ organizavimas ir kuravimas. 

  +    +    Mokytojų projektinės grupės 

„Ugdymo karjerai centras“ 

nariai. 

 

III-IV klasėse mokiniai ugdomi pagal pasirenkamojo 

dalyko „Karjeros projektavimas ir valdymas 

programą“. Skiriama 1 savaitinė valanda. Dirba 

karjeros specialistė. 

+ + + + + + + + + +   

http://www.aikos.smm.lt/
http://www.euroguidance.lt/


I-III klasių mokinių dalyvavimas respublikinėje 

iniciatyvoje „Šok į tėvų klumpes“. 

        + + Mokytojų projektinės grupės 

„Ugdymo karjerai centras“ 

nariai. 

 

III klasių mokinių ir jų tėvų (globėjų, rūpintojų) 

informavimas „Gimnazijos profesinio orientavimo, 

ugdymo karjerai veiklos, galimybės studijuoti Lietuvos 

aukštosiose mokyklose“. 

+ + + + + + + + + + Mokytojų projektinės grupės 

„Ugdymo karjerai centras“ 

nariai. 

 

IV klasių mokinių ir jų tėvų (globėjų, rūpintojų) 

supažindinimas su brandos egzaminų organizavimo ir 

vykdymo tvarkos aprašu, stojimo procesu. 

 +    +     Direktoriaus pavaduotojos, 

mokytojų projektinės grupės 

„Ugdymo karjerai centras“ 

nariai. 

 

III, IV klasių mokiniams studijų ir karjeros dienų - 

išvykų į Vilniuje vykstančią studijų mugę 

organizavimas. 

     +     Mokytojų projektinės grupės 

„Ugdymo karjerai centras“ 

nariai. 

 

Profesinio veiklinimo projekto III-IV klasių mokiniams 

„Išbandyk svajonę“ organizavimas. 

  +     +   Mokytojų projektinės grupės 

„Ugdymo karjerai centras“ 

nariai. 

 

Alumnų projekto „Patirtys“ įgyvendinimas.   + + + + + +   Mokytojų projektinės grupės 

„Ugdymo karjerai centras“ 

nariai. 

 

Grupinių karjeros konsultacijų II-IV klasių mokiniams 

organizavimas. 

+ + + + + + + + + +   

IV klasių mokinių susitikimų su Teritorinės ligonių 

kasos darbuotojais organizavimas. 

      + +     

Profesinio veiklinimo I-IV klasių mokiniams 

organizavimas. 

+ + + + + + + + + + Mokytojų projektinės grupės 

„Ugdymo karjerai centras“ 

nariai. 

Išvykos 

organizuojamos 

atsižvelgiant į 

gimnazistų 

poreikius. 

Abiturientų ir pirmakursių susitikimo „Brandos 

egzaminai ir stojimo procedūros: mokausi iš kitų 

patirties“ organizavimas. 

    +      Mokytojų projektinės grupės 

„Ugdymo karjerai centras“ 

nariai. 

 

Individualus darbas su gimnazijos „Ugdymo karjeros 

centro“ lankytojais (mokinių, jų tėvų, mokytojų 

konsultavimas). 

+ + + + + + + + + + Mokytojų projektinės grupės 

„Ugdymo karjerai centras“ 

nariai. 

Renginiai 

organizuojami 

remiantis 

„Ugdymo karjerai 

gimnazijoje 

modeliu“ bei 



atsižvelgiant į 

gimnazistų 

poreikius. 

Tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimo apie vykdomas 

profesinio orientavimo veiklas tvarkos aprašo 

įgyvendinimas. 

+ + + + + + + + + + Mokytojų projektinės grupės 

„Ugdymo karjerai centras“ 

nariai. 

 

Informacinių šaltinių (mokinių ugdymui karjerai, 

profesinio orientavimo klausimais, apie darbo rinkos 

situaciją rajone, respublikoje ir kt.) kaupimas. 

+ + + + + + + + + + Dalykų mokytojai, socialiniai 

partneriai 

 

Sistemingas informacijos profesinio orientavimo 

klausimais atnaujinimas gimnazijos ugdymo karjerai 

centro (http://miltiniogimnazijaukc.lt/) ir gimnazijos 

(http://miltiniogimnazija.lt/) internetiniuose 

puslapiuose. 

+ + + + + + + + + + Internetinių svetainių 

administratoriai, mokytojų 

projektinės grupės „Ugdymo 

karjerai centras“ nariai 

 

Duomenų apie institucijas, teikiančias profesinio 

orientavimo, mokinių ugdymo karjerai paslaugas 

kaupimas, socialinių partnerių tinklo plėtra. 

+ + + + + + + + + + Dalykų mokytojai, mokytojų 

projektinės grupės „Ugdymo 

karjerai centras“ nariai, 

gimnazijos biblioteka 

 

Ryšių su užimtumo tarnyba ir kitomis institucijomis, 

teikiančiomis profesinio orientavimo paslaugas, 

palaikymas. 

+ + + + + + + + + + Gimnazijos biblioteka, dalykų 

mokytojai, mokytojų 

projektinės grupės „Ugdymo 

karjerai centras“ nariai. 

 

Bendradarbiavimas su mieste ir šalyje esančiomis 

profesinėmis, aukštosiomis mokyklomis. Lankymasis 

atvirų durų dienose ir kituose renginiuose. 

+ + + + + + + + + + Dalykų mokytojai, mokytojų 

projektinės grupės „Ugdymo 

karjerai centras“ nariai.  

Išvykos 

organizuojamos 

atsižvelgiant į 

gimnazistų 

poreikius. 

Mokytojų projektinės grupės „Ugdymo karjerai 

centras“ veiklos kuravimas. 

+ + + + + + + + + + Mokytojų projektinės grupės 

„Ugdymo karjerai centras“ 

nariai. 

 

Pagalbos klasių vadovams, dalykų mokytojams, 

mokykloje dirbantiems specialistams telkimas, jų 

veiklų mokinių PO srityje kuravimas. 

+ + + + + + + + + + Mokytojų projektinės grupės 

„Ugdymo karjerai centras“ 

nariai. 

 

I-IV klasių dalykų mokytojų teminių planų, klasių 

vadovų, „Ugdymo karjerai centro darbuotojų“ darbo 

planų priežiūra – ar fiksuojamos profesinio orientavimo 

temos mokiniams. 

+ + + + + + + + + + Dalykų mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai. 

 

http://miltiniogimnazijaukc.lt/
http://miltiniogimnazija.lt/


Profesinio orientavimo veiklų gimnazijoje stebėsena 

(II, IV klasių mokinių, tėvų, klasių vadovų apklausa). 

       + + + Mokytojų projektinės grupės 

„Ugdymo karjerai centras“ 

nariai. 

 

Mokytojų gerosios patirties sklaidos mokinių profesinio 

orientavimo klausimais renginio organizavimas ir 

kuravimas. 

       + + + Mokytojų projektinės grupės 

„Ugdymo karjerai centras“ 

nariai, dalykų mokytojai. 

 

 

Lūkesčiai: Sudarytos tinkamos sąlygos gimnazijos mokiniams susipažinti su jiems aktualia informacija profesinio orientavimo klausimais, įgyti 

karjeros kompetencijų, aktyviai kurti savo karjerą (t. y. visą gyvenimą trunkančią asmeniui ir visuomenei reikšmingų asmens mokymosi, 

saviraiškos ir darbo patirčių seką).  

 


